ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NHÀ BÈ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /GDĐT

V/v triển khai thực hiện các văn bản
quy phạm pháp luật và văn bản

hành chính

Nhà Bè, ngày        tháng 10 năm 2024

                    Kính gửi:
                                   - Thủ trưởng các phòng, ban chuyên môn thuộc Huyện;
                                   - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;
                                   - Các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Huyện;

      - Chủ các cơ sở mầm non ngoài công lập;

Thực hiện văn bản số 2460/UBND ngày 01 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban
nhân dân huyện Nhà Bè về việc triển khai thực hiện các văn bản quy phạm pháp
luật và văn bản hành chính, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Nhà Bè triển khai
đến các cơ quan, đơn vị các văn bản sau:

1. Thông tư số 11/2024/TT-BGDĐT ngày 18 tháng 9 năm 2024 của Bộ
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề
nghiệp và xếp lương viên chức tư vấn học sinh trong các cơ sở giáo dục phổ
thông và trường chuyên biệt công lập

Số ký hiệu 11/2024/TT-BGDĐT

Loại văn bản Thông tư

Ngày ban hành 18-09-2024

Ngày hiệu lực 04-11-2024

Cơ quan ban hành Bộ Giáo dục và Đào tạo

Trích yếu Quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và xếp
lương viên chức tư vấn học sinh trong các cơ sở giáo dục
phổ thông và trường chuyên biệt công lập

Đính kèm văn bản - Trên phần mềm quản lý văn bản Huyện (kèm theo văn
bản triển khai của Phòng Giáo dục và Đào tạo)

- Mã QR để xem và tải văn bản

2

Tóm tắt văn bản:
1. Thông tư này quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp, bổ

nhiệm và xếp lương viên chức tư vấn học sinh trong các cơ sở giáo dục phổ thông
và trường chuyên biệt công lập, bao gồm: trường tiểu học; trường trung học cơ sở;
trường trung học phổ thông; trường phổ thông có nhiều cấp học; trường trung học
phổ thông chuyên; trường phổ thông dân tộc nội trú; trường phổ thông dân tộc bán
trú; trường, lớp dành cho người khuyết tật (sau đây gọi chung là cơ sở giáo dục
phổ thông công lập).

2. Thông tư này áp dụng đối với viên chức tư vấn học sinh trong các cơ sở
giáo dục phổ thông công lập.

3. Trường hợp các cơ sở giáo dục khác (ngoài các cơ sở giáo dục được quy
định tại khoản 1 Điều này) được cấp có thẩm quyền phê duyệt vị trí việc làm viên
chức tư vấn học sinh thì được áp dụng các quy định tại Thông tư này để thực hiện.

4. Các cơ sở giáo dục ngoài công lập có thể áp dụng quy định tại Thông tư
này để thực hiện.

Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 04 tháng 11 năm 2024.
2. Quyết định số 3761/QĐ-UBND ngày 11 tháng 9 năm 2024 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc công bố danh mục thủ
tục hành chính được phân cấp theo quy định tại Nghị định số 84/2024/NĐ-CP
ngày 19 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ thuộc thẩm quyền tiếp nhận của Sở
Giáo dục và Đào tạo

Số ký hiệu 3761/QĐ-UBND

Loại văn bản Quyết định

Ngày ban hành 11-09-2024

Ngày hiệu lực 11-09-2024

Cơ quan ban hành Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh

Trích yếu Về việc công bố danh mục thủ tục hành chính được phân
cấp theo quy định tại nghị định số 84/2024/NĐ-CP ngày 10
tháng 7 năm 2024 của Chính phủ thuộc thẩm quyền tiếp
nhận của Sở Giáo dục và Đào tạo

Đính kèm văn bản - Trên phần mềm quản lý văn bản Huyện (kèm theo văn
bản triển khai của Phòng Giáo dục và Đào tạo)

- Mã QR để xem và tải văn bản

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-84-2024-nd-cp-thi-diem-phan-cap-quan-ly-nha-nuoc-cho-chinh-quyen-ho-chi-minh-616912.aspx

3

Tóm tắt văn bản:
Công bố kèm theo Quyết định này danh mục 01 thủ tục hành chính được

sửa đổi, bổ sung lĩnh vực đào tạo với nước ngoài thuộc thẩm quyền tiếp nhận của
Sở Giáo dục và Đào tạo.

Danh mục thủ tục hành chính được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của
Ủy ban nhân dân Thành phố tại địa chỉ https://hochiminhcity.gov.vn/ (Bộ thủ tục
hành chính chuẩn hóa).

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Bãi bỏ nội dung công bố các thủ tục có thứ tự A.I.25 tại Quyết định số

6046/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2018 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân
Thành phố về công bố danh mục thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng
quản lý của Sở Giáo dục và Đào tạo.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ quan, đơn vị chủ động cập nhật
các văn bản trên theo đúng quy định./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Oanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-11T11:16:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thị Kim Ngân<letkngan.nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-11T13:45:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Lê Thị Oanh<letoanh.nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-11T14:06:14+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-11T14:06:14+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-11T14:06:19+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!